Maximover Silobehälter
MAXIMOVER IBC’s
Die Maximover von Mailbox haben es in sich – von 227 bis 3000 Liter Inhalt.
Die nahtlosen Kunststoff-Silo-Tanks aus PE werden im Rotat ionssinterverfahren in einem Stück
hergestellt. Eine hohe Lebensdauer ist gewährleistet, da die Maximover nahezu spannungsfrei sind.
Die Maximover sind für Flüssigkeiten und Feststoffe geeignet, das Material ist UV-Stabilisiert und
lebensmittelecht. Die nahtlosen Innenwände ermöglichen hervorragenden Materialdurchlauf und
einfachste Reinigung.

700
800
900
1000
1100
1200
Höhe ,,A” in mm
1370
1470
1570
1670
1770
1870
MAXIMOVER für Flüssigkeiten
Modell Inhalt in Liter Höhe „A“ (mm)
KLC0600 600 1440
KLC1000 1000 1846
KLC1500 1500 2290
KLC2000 2000 2740
Horizontaler Auslaß
Vertikaler Auslaß
898 mm
1220 mm

Standard-Ausführung
22,5“ Deckel mit Spannring A1
1,5“ PVC Kugelventil mit Endkappe B1
Alternativ Ventile
2“ PVC Kugelventil mit Endkappe B2
KVL1000 (CCT)
Standard-Ausführung
220 mm Schraubdeckel A3
1,5“ PVC Kugelventil mit Endkappe B1
Alternativ Ventile
2“ PVC Kugelventil mit Endkappe B2
MAXIMOVER für Flüssigkeiten
750 Liter Maximover mit Sondergestell mit Frostum
für 1200 kg Marmelade.
Modell Inhalt in Liter Höhe „A“ (mm)
KLS0500 500 1280
KLS0750 750 1480
KLS1000 1000 1680
KLS1250 1250 1880
KLS1500 1500 2080
1022 mm
1181 mm
A
7

Camlockende und Staubkappe B4
MAXIMOVER für Feststoffe
Modell Inhalt
(m³)
Höhe „A“ (mm)
90° Konus
200 mm Auslaß
Höhe „A“ (mm)
60° Konus
300 mm Auslaß
Höhe „A“ (mm)
60° Konus
200 mm Auslaß
KSS0500 0,50 1230 1480 ---
KSS0750 0,75 1430 1680 1880
KSS1000 1,00 1630 1830 2080
KSS1250 1,25 1830 2030 2280
KSS1500 1,50 2030 2230 2480
KSS1750 1,75 2230 2480 2680
KSS2000 2,00 2430 2680 2880
KSS2250 2,25 2630 2880 3080
KSS2500 2,50 2830 3080 3280
KSS2750 2,75 3030 3280 3480
KSS3000 3,00 3203 3480 3680
KSS – 90° / 60° Konus – 200 mm Auslaß
Standard-Ausfürhung:
350 mm Schraubdeckel 2  200 mm (90°) Schieberventil 15
Alternativ Deckel

200 mm Polynylon Manschette für
Schieberventil 17
200 mm (90°) Mucon-Venti
einfach oder doppeltl 18
200 mm Nylon Manschette für
Mucon-Ventil 20
200 mm (90°) Vakuum Adapter 21
200 mm Mucon-Schutzkappe 22
200 mm Membrane
Schieberventil 23
200 mm Schnellverschluß mit
Vakuum Auslauf 24
Entlüftungsventile
Überdruck- / Unterdruckventil oder Kombination 7
Modell Inhalt  Höhe „A“ (mm)
KSC0227 227 Liter 1073
KSC – 60° Konus – 300 mm Auslaß
Standard-Ausführung
350 mm Schraubdeckel 2 300 mm Schieberventil 15
Alternativ Deckel

200 mm Vakuum Adapter 21
200 mm Mucon-Ventil
einfach oder doppelt 18
Entlüftungsventile
Überdruck- / Unterdruckventil oder Kombination 7
12
Modell Inhalt
(m³)
Höhe „A“ (mm)
60° Konus
300 mm Auslaß
Höhe „A“ (mm)
90° Konus
200 mm Auslaß
KSC0600 0,60 1395 1365
KSC1000 1,00 1810 1771
KSC1500 1,50 2245 2215
KSC2000 2,00 2695 2665
1022 mm
1022 mm
898 mm 898 mm
A